Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit e _ 4,078,252,383 | 3,628,974,374
> Ndryshlml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhlmlt né proce< 6.2 10,040,697 10,351,965
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike <e dhe e kapitalizuar ey e e | S T il
P [Té ardhura tglerajishfrEZ|m ¢ o e 727,361 | 247,340
> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme o (2,824,882,848.00)| (2,771,384,893.00)
|1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme s (2,811,757,421.00)| (2,752, 514,475.00)
| 2 Té tjera shpenzime S| (13,125,427.00)|  (18,870,418.00)
» |Shpenzime t& personelit o Tr2 ~ (381,796,941.00)|  (233,187,680.00)
1 _Paga dhe shpérblime ~ (338,334,711. .00)|  (203,192,984.00)
|l 2 Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shendetsore (paragqitur veg:mas S (43,462,230.00)]  (29,994,696.00)
| nga shpenzimet pér pensionet) e N
- @Vleﬁf&SIml i aktlLGVE afitgjatimaterlakL L
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 73 (94,543,866.00)| (85, 501 773.00)
P Shpenzime té tjera shfrytézimi 7.4 (336,007,761.00)( (245, 681,852.00)
> Teardhuratétera g | 111530877 | 19,064,537
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur ; ]
__vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) L e -
Té ardhura nga investimet dhe huate € e tjera pjesé e aktiveve afatgjata . =
B (paraqltur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 5 3
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqltur : ;
E~ vegmas té ardhurat nga njésité ekonom/ke brenda grupit) S
| 4 Te ardhura te tiera . 8.1 111.5639,877 ~19,064.537
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si
> (. s b
| aktive afatshkurtra s =t 5
» [Shpenzime financiare 8.2 (19,965,947.00) (8,934,303.00)
3l ‘Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas . i
_shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 7
B 2 Shpenzime té tjera financiare (19,965,947.00) (8,934,303.00)
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 7 - ' -
» |Fitimi/Humbja para tatimit i 543,362,955 313,947,715
> |s Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 8.3 (83,338,787.00) 77(28,193,838.00)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (83,338,787.00) (48,193,838.00)
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré = = . =
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve = = L T
» |Fitimi/Humbja e vitit A 84 | 460,024,168 265,753,877
P |Fitimi/Humbja pér: it ARG | L SRR
A Pronarét e njésisé ekonomike mémé 460,024,168 265,753,877
Interesat jo-kontrolluese o PN a2
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve E 20165 e | 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit e 460,024,168 265,753,877
_|Té ardhura té tjera gjltheperfshlrese pér vitin: B - -
B legrencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprlmtarl té huaja E - s S e =
_ |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale e = Re O ||l S R
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje LB -
Pjesa e té ardhurave gjltheperfshlrese nga pjesémarrjet == =k -
> Totahlte—ardhurawe té tjera gjithépérfshirése pér vitin E = e
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - 460,024,168 265,753,877
> [Totali i t¢ ardhurave/umbjeve gjithéperfshirése per: SE 460,024,168 | 265,753,877
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ’
Interesat jo-kontrolluese






